

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 19 DIC 2013



Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal

19 DIC 2013 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 19 DIC 2013

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data \_\_\_\_\_ con nota n° \_\_\_\_\_

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 19 DIC 2013

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che \_\_\_\_\_ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li \_\_\_\_\_

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



DETERMINAZIONE N° 101

DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Programma 2010 degli interventi delle opere di bonifica e impianti di irrigazione. L.R. 6/2008 art. 5 c. 4. **Fornitura in opera delle apparecchiature necessarie alla sostituzione del quadro elettrico della centrale di sollevamento di Sa Rodia.** Perizia P8/irr/rs/2010.

**CUP G11F10000520009 – CIG 484904240B**

**Approvazione perizia suppletiva e di variante.**

\*\*\*\*\*

L'anno **duemilatredici** addì **dodici** del mese di **dicembre**, negli uffici della sede Consortile di **Oristano**

**IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO**

**Dott.Ing. Roberto SANNA**, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

**VISTI** gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

**VISTO** che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 14 del 04/02/2013 la fornitura in oggetto è stata aggiudicata all'Impresa QUADRISAR S.r.l." con sede in Sassari - Z. I. Predda Niedda Nord Str. - per un importo di € 116.665,25 al netto del ribasso offerto dello 5,05% e comprensivo di € 3.200,00 per oneri per la sicurezza non assoggettabili a ribasso, oltre IVA;

**CONSIDERATO** che in data 20/03/2013 è stata stipulata la scrittura privata, registrata in Sassari l'11/04/2013 al n° 2837;

**VISTO** il verbale di consegna della esecuzione anticipata della fornitura in data 05/02/2013;

**CONSIDERATO** che durante l'esecuzione della fornitura è emersa la necessità di introdurre alcune variazioni al progetto approvato;

**VISTA** la perizia suppletiva e di variante predisposta dal D.L. ing. Roberto Sanna corredata dello schema di atto di sottomissione e di tutti gli allegati tecnici, la quale prevede un incremento dell'importo contrattuale di netti € **6.234,75** (diconsi euro seimiladuecentotrentaquattro virgola settantacinque centesimi) oltre IVA rispetto all'importo di contratto;

**VISTA** la relazione della suddetta perizia redatta dal Direttore dei Lavori nella quale si afferma che la stessa rientra fra le varianti di cui all'art. 56, comma 1, lett. g della L.R. 07.08.2007 n.5;

**CONSIDERATO** che le lavorazioni suppletive previste nella presente perizia ai sensi dei suddetti disposti legislativi riguardano:

- sostituzione dei cavi elettrici che collegano il nuovo quadro elettrico con le elettropompe e gli attuatori dell'impianto di Sa Rodia;

**CONSIDERATO** che per quanto sopra esposto il quadro economico viene a modificarsi nel modo seguente:

|  |                    |
|--|--------------------|
| A1) FORNITURA IN APPALTO (al netto oneri di sicurezza) € | 119.700,00         |
| A2) ONERI SICUREZZA                                      | € <u>3.200,00</u>  |
| A) TOTALE LAVORI IN APPALTO                              | € 122.900,00       |
| B) SOMME A DISPOSIZIONE                                  |                    |
| B1 - LAVORI IN ECONOMIA                                  | € 62,00            |
| B2) - I.V.A. 22%   | € <u>27.038,00</u> |
| C) - TOTALE  | € 150.000,00       |

#### DETERMINA

di approvare per quanto di competenza la perizia relativa all'intervento "FORNITURA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE NECESSARIE ALLA SOSTITUZIONE DEL QUADRO ELETTRICO DELLA CENTRALE DI SOLLEVAMENTO DI SA RODIA" con il seguente quadro economico:

|  |                    |
|--|--------------------|
| A1) FORNITURA IN APPALTO (al netto oneri di sicurezza) € | 119.700,00         |
| A2) ONERI SICUREZZA                                      | € <u>3.200,00</u>  |
| A) TOTALE LAVORI IN APPALTO                              | € 122.900,00       |
| B) SOMME A DISPOSIZIONE                                  |                    |
| B1 - LAVORI IN ECONOMIA                                  | € 62,00            |
| B2) - I.V.A. 22%   | € <u>27.038,00</u> |
| C) - TOTALE  | € 150.000,00       |

TEC/RS/gp



Direttore del Servizio Tecnico  
(Ing. Roberto Sanna)  
**F.to Sanna**